Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opitina Priftina —Municipality of Prishtina

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-23-2147-1-2-1/C1297

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (n vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njéren ang;
dhe

"Mobelland" SH.P.K., Rruga "Xhavit Sylaj" p.n., Suhareké, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pEr furnizim me:

Inventarizimi j administrates komunale
Numéri identifikues: 616-23-2147-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontrate publike korniz# #shié t# krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
ptr dorézimin e mallrave né& vijim:

Nr. 616-23-2147-1-2-1

Titulli: Inventarizimi i administrates komunale

1.2 Kontrata publike kornizé do 1€ implementohet me **vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qi Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i ptrishirg n# k@ kontraté, tenton 1¢ blej# artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet & 18 dérgojé “porosiné™ tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerfsvara, t& percaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vet®m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur n& Neninl.1 &shté (jant) iité detyruar & p&rdors/in kBi& marréveshje kornizé sa herlt g 1&
prokurojni mallérat® prmendura né 1.1, ,

1.4 Kontrata hyné n# fugi me 14092023 dhe pérfundon né datén 3092024

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jet¢ 5 dit¢ nga koha e [&shimit (& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.



2.2 Vendi i dor@zimit ¥ furnizimit do W jet€ ne objekiet komuna;e te Komunes se Prishtines,

2.3 Inkotermi | zbatuesh&m do 12 jele DDP! (Dérgesat e Detyrés t¢ Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1& dorgzoj& nj¢ certifikat® 1& origjints s¢ furnizimeve, m¢ s& voni atherd kur e kérkon
pranimin e pérkohshm t& furnizimeve. Mosveprimi sipas k&tij kushti mund t& ketg si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do 1& pércaktohet sipas Kodit 1 Doganave (& Bashkésis& Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési & furnizimeve jang paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &sht& 100,000.00 euro, ndersa oferta me cmim per njesi eshte 1,103.00 Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 4.1 mé sipér duhet 1# jett ¢ vetmja pagest q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do i nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé

4.4 Pagesat do t¢ bhen n& ptrputhje me Kushtet ¢ Vecanta 12 Kontratés,

Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve & kontratés

5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n# vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizt;

(b) Kushtet ¢ Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) ‘Tenderi i Furnizuesit, duke perfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;
(g} [shéno ¢do dispozité tjetér (& dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e perb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 18 p&rparésisé né (& cilin jan& dhén& me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kan& 1& b&jn& me k& Kontraié nd&rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit dhe
duhet t& dErgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nese personi q& dérgon komunikai&n kérkon vérietim t& pranimit (2 saj, ai duhet ta thoté kité n& komunikatén ¢
tij. Sa heré q¥ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkoj& vértetim &
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pranimit & komunikals sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr& 1 gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe n kontrai parashikohet dhénia ¢ ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, centifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélgim, miratim, eertifikaté apo vendim do 2 jet® a# formd &
shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendos# "do t& shenohen né perputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratg &sht# pérgatitur n& gjuhet E in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe
njé origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Auforitetin Kontraktues

Emri: Visar Shehu

Pozita: Zyrtar 'e?'és i pro}turimil
i i

Nénshkrimi: U

Data:

/2072%

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

Vula:

13 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
n¢ formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shiojcat per kate dhe 18 gjitha
dokumentet € inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produkrer” pérkufizohen si 1% mira materiale q& kang vler# ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n#
mallrat, artikujt, 18ndét e para, makinerit& dhe pajisjet, objekiet né formé t& ngurté (& léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1£ thot¢ organizata e blerjes s& mallrave, si¢ #shté e quajtur Fletén mbi té Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do & thoté nj& person fizik ose juridik q& &shi& palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 k&saj
kontrate furnizon mallra g& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 18 thot& n&nshkruesit e kontratds,

1.6 “Inkotermet” do 18 thot& termat ndérkomb®tare treglare q& pérbijnd rregullat e interpretimit & termave
treglare q¢ pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziqet g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara n& ményrén e percaktuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit sig specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té titla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& b&het n& baz# t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot# shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme n@ lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK™ do 1€ thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L1 “KVK?” do t& thot¢ Kushiet e Veganta t#¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e sakiésojn€ cili &shig ligji q& i pércakton 1€ gjitha ¢&shtjet q# nuk jan# 18 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n gjuhen e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vet¥m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t# cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé 1€ saj te nji palé e treté.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj& kontratén
ose njé pjesé 12 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pirveg né kito raste:

a) kur ka ngarkes@ pér pagesé, né favor 18 bankiergve t¢ Furnizuesit, 1 shumave g duhet 1& paguhen ose g& do
t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t& drejiés s& Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit p8r 18 k&rkuar pages&n nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontrat8s q& tashm¥ 8sht# realizuar ose pér pjesén q& nuk gshté bartur,



3.4 Pranuesit e dispozilave & kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés perveg né raste kur transferimi bethet n& banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese 18 kontrat®s s# tij nj# pale 1€ tretd,

4.2 Elementet e kontrat#s & do 12 nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i b&hen 1& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe
nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore nd&mjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat2 mund 1@
siguroj, ku ¢ konsiderong si 1 nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktor&t.

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontrakiuesve t& vet si dhe & agjentéive
ose (& punésuarve, n& t& nj&jtén meényré si po (& ishin akie, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjentéve 1& tij
ose punttoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1 kontrats ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana c Autoritelil kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim 1& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj& periudh g2 e tejkalon até @
periudhé&s s& garancisg nén kontrat® ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, n2 ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhs s& garancisé, t'i transferoj@ menjéher# te Autoriteti
kontraktues, me kérkest dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohtzgjatjen
e parancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese &ht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japg
Furnizuesit pa pages# at¢heré kur #shi# ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t2 pergatitura pér realizimin e kontrals
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontratés. Furnizuesi mund (& bleje kopje tiera 1& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato mund & gjenden. Pas l8shimil t8 certifikatés s&
garancisg, ose pas pranimit final 1 saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues t2 gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera 1% kontratés,

3.2 Pérveg nése gshi2 e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Aworiteti kontraktues ka autoritetin pér vi léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plot@suese dhe udhézimet q¢ jang 1& nevojshme pér ekzekutim (& miré t¢ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t# saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhtrat? apo ligjet an&sore t& Republikes se Kosoves (& cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit & obligimeve t# tij me kontrai. Autoriteti kontraktues mund ta jap# ndihmzn e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t8 Furnizuesit,

6.2 Nise Eshi¥ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj® me koh& Autoritetin kontraktues pér 1& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendos& q& & marr# lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé& periudhe 1
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit 1 kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnjzuesi duhet ta realizoj& konatratén me kujdesin dhe sycelt#sing e duhur duke perfshirg, aty ku &shté
specifikvar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punve t¢ tjera ptrishiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizvesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje 12 kontrads, do 1a njofiojé avtoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet p&r shkak t& k&tij njofiimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t# gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t# tij gjithashtu t’i respektojng
dhe 1& veprojn& sipas kétyre ligjeve dhe rregulloteve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Perveg nt rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit t2 kontratés, ai nuk do t&
publikaj¥ ose shpalose asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t# ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

B.1 Furnizuesi do 18, jo m# voné se dita e nénshkrimit t# kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 12 plot¢ dhe t& mire & kontratés. Shuma e siguris® do 1& saki#sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shié pasojé e mosekzekutimit 1& ploté dhe t&
duhur t¢ obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do t# jet# n# formén ¢ dhitné n& pjesén IV 1€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& léshohet
brenda 30 dit¢sh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme 1% pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot&sisht me nj& valute lirisht te konvertueshme
kund&r humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejd, transportaj, ruaj dhe shp#rndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marr¢ parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbaj#& pérgjegjési 1&
ploté, dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga 18 gjitha ankesal nga pal&t ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g2 shkakiohen nga ekzekutimi i koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &sht& pérgjegjts pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n# pérputhje me Ligjin e Republikis se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projekiit do 12 harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datds st fundit t& vértetimit t8
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p#r shkak t& ngritjes sé tatlimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n# qofi# se kjo ka ndodhur gjate koh#s sa ka gen n# vones# Furnizivesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat q# jan® rezultat i pErdorimit 1%
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave iregtarg si¢ &shté specifikuar n¢t kontraté, prveg
nése shkelja e till2 &shté rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén# nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 1& filloj& n& datén e I8shimit t&¢ Urdher Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t periudhés t& cilat mund t¢ lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t# k&rkojé zgjatje té periudhds s& ekzekutimit nifse realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéo arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n# vendin e autoritetit kontraktues kan# prekur instalimin apo
dorgzimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushie fizike g mund t& ndikojn& n& dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kang& mundur 1&
parashihen n& ményr# & mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q# kan# ndikuar né daién e realizimit, pérveg atyre q& jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshiuar t’i plot#soj obligimel ¢ veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dor¥zimit dhe/ose instalimit 1& furnizimeve q& nuk jang pér shkak té& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jan& pérmendur né kéto Kushte 1& pergjithshme dhe 12 cilat nuk jang p&r shkak 1# gabimit 18
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& ket# vones#, Furnizues duhet 1a lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka per qéllim 1& bij# kérkes# per zgjatje 1 periudhés s# realizimit pér 1 cilén ai konsideron se ka t& drejie dhe,
pérveg nese ka ndonj& marrdveshje tjetdr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditssh i jep
autoritetit kontraktues 12 dhéna gjith&pérfshirtse ashtu g2 t& mund 12 kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim p#r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 1&
periudhés s& realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoji
Furnizuesin q& nuk i &shtz dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 14 Vonesat ¢ ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk asrin t'i dorézojé ndonj& ose t# gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n# kontrat¥, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontrat®s, do ¢ ket& 1& drejig, pér secilzn dité q& kalon ndérmjet
skadimit 1 periudhés sé kontratés dhe dat¥s aktuale & p&rfundimit, i marré démet ¢ likuiduara 1€ barabarta me
0,25% n& ditd & vlerds s& fumizimeve 1€ pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % 18 vlers totale 1& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t# likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonsh#m @ furnizimeve né# 18rési, démet e likuiduara
t& parapara n& paragrafin 14.1 do t& llogariten né& bazé (& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 12 kérkaj8 sé paku 10 % t& vierss s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj# me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe n# ket rast Fumizuesi nuk do 18 ket# ¢ drejt# pér kompensim; dhe

- 1& hyjé n& njé kontrat¥ me njé pal® 18 tret¢ pér dh&nien e pjes@s s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér k& pjest 1€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 8 jei# i detyruar 18 paguaj koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamund®si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj# garancing e realizimit;
- 1e ndérprest porosine, dhe né k&i# rast Furnizuesi nuk do t& ket# t& drejt# pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu
do 12 jet® i detyruar t& paguaj# koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatorgve Ekonomik 12 kontratés publike kornize.

¢. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ijera Konraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Koniraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n# kété rast Furnizuesi nuk
do 12 ket# t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jet# i detyruar t& paguaje koston ploisuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjes proporcionale, ekuivalente me 10%
le porosise se leshuar, t¢ garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera Kontraktuese, me disa
operalore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Exonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1 garancisé sé& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;
- te ndérpresé porosine, dhe n& két# rast Furnizuesi nuk do té keté t¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundé&si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc#n me pjestn € mbetur t& Operatorive Ekonomik té koniratés publike kornizg.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktwes mundet, me urdh#r administrativ, n& ¢farédo kohe 1a udhézojé Furnizuesin q& &
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& koh#n e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q& jan# dor#zuar n& vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurajn@ furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
n& ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi p&r aq sa & jet® e mundur dhe sa #sht# kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nd@se furnizimet jan# dorBzuar n# vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q# jan# shfaqur n& lidhje me kéto masa mbroji#se do t'i shiohen ¢mimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do {& marré pagest t& shpenzimeve ploisuese nése pezullimi 8shté:

a) Zgjidhur n# ményr# 1& ndryshme né kontrat®; ose
b) &shté i nevojsh&m pér arsye 18 kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) @shtd i nevojshém pér shkak 18 ndonj# gabimi 18 Furnizuesit; ose

d) #shté i nevojsh&m pér siguri t& ekzekutimit 18 mir# 1# kontratés ose 18 ndonj# pjese t# saj pérderisa nevoja e
till& auk shkaktohet nga ndonj# veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do t& keté t&¢ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit t& urdhrit pér t# pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& béjé
ankesé pér ta.

8



15.3 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& p#rcaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t¢ periudhés s¢ realizimit q# do (& beéhen nga Furnizues p#rkitazi me k#t¢ ankesé n# menyré & drejie dhe té
arsyeshme sipas mendimit (2 autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk #shié per shkak t& gabimit & Furnizuesit,
Fumizues, duke njoftuar autoriteiin kontraktues, mund t& kérkoj# 12 vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1&
ndérpresé kontratén.

15.7 NE rastet kur procedura e dhenies ose realizimit t¢ kontratés bihet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj& realizimin e kontratés. Né& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, al2her# Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé
t'i b&j& pagesat ose mund Ui kthej¢ shumat q& tashmé jané paguar, n& proporcion me réndésind e gabimeve,
parregulisive ose mashtrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit 1& kontratés ¥shté q& 18 verifikohet n¥se gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsit¥ apo mashtrimet kan& ndodhur ng 1& vértet. Nétse ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa m& shpejt q# &sht2 e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jend t& gjitha shkelje t&8
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojn# nga njé veprim ose mosveprim g2 shkakion ose g& mund &
shkakiojé humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontrakiues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet Ui plot&sojné specifikimet teknike té paraqitura né kontrat® né 12 gjitha aspekiet dhe (# jent
konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kérkesat tiera né kontrat&, 1&
cilat duhet 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
t& kontratés.

16.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t# parapara n# KVK duhet t& b&hen me kérkesé & dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkes# do 18 sakt#sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
két¢ pranim sipas kontratiés dhe t# tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t2 bthet pranimi n& ményrén e dubur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara n& kérkes# duhet t& cenifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat pér kété pranim para se (¢ inkorporohen né furnizime.

16,3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose n¢ prodhim & Xomponentéve q# do
1¢ furnizohen jané pranuar teknikisht né k& ményr, ato prapé mund (2 refuzohen nése ndonjit kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato dubet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
jepet mundEsia t'i riparojé dhe t'i pErmirgsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim n# furnizime vetm nése jané riparuar dhe jané pérmir&suar né at& ményré q&
1¢ jett i k¥€naqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Fumizues do t& sigurojé g8 furnizimet 18 dorzohen n& vendin ¢ pranimit me kohé gé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues & vazhdoj# me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
viishtirésité q& mund t'i hasé n& kéi# aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet & 1& parages# ndonj& arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ketd  drejté q& herd pas here t8 inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18
¢far&do artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményr qé& t& pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin® dhe sasin® ¢ kirkuar. Kjo do t& bihet n& vendin e
prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vendin e pranimit apo n# vendet q& jan& specifikuar né KVK.

17.3 Per qéllime 1# testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizues do t&;

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pund, materiale, skica dhe t# dh&na 18 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T merret vesh me autoritetin kontraktues p&r vendin dhe kohén e testimeve;
c) Ti japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t¢ arsyeshme né& vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shté prezent n¢ datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundel q&, pérve¢ nése ka marré udh8zim tjel®r nga autoriteti kontraktues, 1 vazhdojé testimin, i cili do 18
konsiderohet se &shig béré né prezenc¥n e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgoj& kopjet e
certifikvara si duhet t€ rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nitse komponenté&t dhe materialet i kan¢ kaluar testet e siptrp&rmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajméroji
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kg,

17.6 Nese autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen p#r rezultatet e iestit, secili do tia jap tjetrit
mendimin e vet brenda [5 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontrakiues ose Furnizves mund 1& kérkojn& gé
kdto teste 18 pérstrilen né t& nj&jtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kiérkon, & testohen nga njé ckspert i
zgjedhur me marréveshje 1& ndérsjellé. T# gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonest te furnizuesi. Rezuitatet e ri-testimit do (& jen# pErfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e sé cilés déshmohet sc &shtg gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit (¥ detyrave £ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t2 cilat informata i
kan& marrg gjatt inspektimit dhe testimit

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do 1€ bithen n& Euro. Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se 18shuar nga Furnizues do & béhen né
llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k#saj kontrale q¢ e plot&son Furnizuesi. I njgti
formular, q# i bashkéngjitet kérkesés per pagesg, duhet 1# pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo me shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né ¢ cilén kérkesa e
pranueshme pér pages€ &shié regjistruar nga departamenti pérkat¥s. Data e pagests do (¢ jet? data né 12 cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pages# nuk do t# jet# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m&
shumé nga kérkesat thelb#sore.

18.3 Periudha prej 30-ditesh mund 1 pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t2
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e duhura p#rmbajtjesore ose
sepse ka déshmi g# shpenzimi mund té mos jei® legjitim. N& rastin e fundit mund ¢ b2het nj& inspektim i
menjéhershém pér q¥llim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do 18 jep# sqarime, modifikime apo informata 12 tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pages8s do t# llogaritet nga data né & cilén ésht& regjistruar kérkesa pér
pagest e pérgatitur n& ményrién e duhur.

18.4 Pasi qi t¢ ket€ kaluar afati i fundit i dh#n& n# Nenin 18.2, Furnizues mundel g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, & kéirkojé interesin pér pagesg 1¢ vonuar me normé 18 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1&shues i
Kosovés n& dilén e paré t& muajit n& ¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiatg piké (& perqindjes. Interesi pér
pages 1€ vonuar do 1€ zbatohet per koh&n gt kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit 1& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

18.5 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&ng n# Nenin 18.2 do 1'i japin t¥ dreji#
Furmnizuesit & ose 18 mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpres# at¥, me paralajmérim prej 30 ditésh per Autoritetin
kontrakiues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shié duke blerg né emér 1 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-n& pér shkelje t& tillg. AQP mund t# ndalojé autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonjé
dhe i 12 gjitha kontratave t& p&rbashkéta kornizé ¢ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dor&zojé furnizimet n# pajtim me kushtet e kontrat#s. Furnizimet do t# jen& n& prgjegjési
1& Furnizuesit deri n# pranimin e tyre t& pérkohsh#m.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig¢ kérkohet pér t# parandaluar démtimin apo keqé#simin e giendjes
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s¢ tyre gjal@ transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ #shi@ dhén# n# kontratd. Paketimi duhet & jei# i
mjafiueshém pér 1€ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madh#sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése
tshté e mundur, largésisé s¢ destinacionit p&rfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésis¢ s& mungesés sé pajisjeve pér
bartje 1& réndé né & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht¢ pakove duhet t& jen# né pajtim me kérkesat e dh&na
né¢ ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen m& von& nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as & dor&zohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1 jel# pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit &
1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jan& & nevojshme per qéllime t& kontratés.

19.5 Dor&zimi duhet 1& konsiderohet se &shte béré atgherg kur ka déshmi me shkrim q# &shi¢ n& dispozicion pér t8
dy palét se dorézimi i furnizimeve &sht# b&ré n# pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do 12 pranohen derisa t¢ jen# realizuar verifikimet dhe testet e cakivara me shpenzime 18
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pik&n e dor8zimit dhe/ose né destinimin
final t& matlrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit 18 furnizimeve dhe para se 1 merren furnizimet, duhet &
ket fuging q& 1& urdhérojé ose 18 vendost:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar n& urdhgr, 1 18 gjitha
furnizimeve € cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jan& n& pajtim me kontratén;

b) zévenddsimin e tyre me furnizime 1& mira dhe t& p&rshtatshme;

¢}  heqjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e
pjesshme (& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiérin® ose dizajnin pér t# cilin &shts
pérgjegjls furnizuesi, e q& sipas mendimit 1& autoritetit kontrakiues nuk Eshte né pajtim me Kontratén;

d) q& puna e ber& ose mallrat ¢ dorfzuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plot&sojn¥ kérkesal e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé€ shpejt q€ éshi# e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara,
Neése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti Kontraktues do 18 keté 12 drejtd t& punésojé persona
tjer€ p&r "i zbatuar urdhrat dhe 12 gjitha shpenzimet qé jan# pasojé e késaj, apo qé do t& shiagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbres& nga paraté q¢ do 1& paguhen ose té cilat do té bghen obligim pér t’iu paguar
Furnizuesit,

20.4 Fumizimet q& nuk jang ¢ ciltsisé s& kérkuar do & refuzohen. Nj& shenj@ speciale mund t'u vendoset
furnizimeve ¢ refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté ¢ atillé q& t'i ndryshojé ato, apo (¢ ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq¥ nga vendi i pranimit, nése kité ¢ kiérkon autoriteti
kontrakiues, brenda nj¢ periudhe q¥ e sakison autoriteti kontrakiues, dhe nse kjo nuk realizohet ato do (¢ higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik 18 fumizuesit. Té gjitha punét q# pérfshijné materialet ¢ refuzuara do 1&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohsh&m

211 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 18 jen dor#zuar né pajtim me kontratén, 1
ken# kaluar n& m¥nyré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe t# jené autorizuar, si dhe (% jet@ léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &sht l&shuar,

21.2 Furnizuesi mund (& bejé kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktves, p#r nj¢ certifikatd (& pranimit 18
pérkohshém atéhert kur furnizimet # jen# (& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t# furnizuesit do 1# veprojé sipas njérés nga kéto mg poshté:

- t'1 léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 2 pérkohsh#ém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke



théng, nEse kjo Eshté e pershiatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén n# & cilén sipas mendimit t&
tij jan€ pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t¢ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tjj
¢ kérkon Furnizuesi p&r ta 18shuar certifikatén.

21.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e bejné t& pamundur q& ¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhds s¢ fiksuar pér pranim 1& pérkohsh®m ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing ¢ (illg, nése &sht ¢ mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do 1€ pérgatitet brenda 30 dit8sh pas datés ni 1 cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t# nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t¢ evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje 18
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l¢shojé certifikatén e pranimit @ pérkohshém ose 12 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n# ditén e fundit &
asaj petiudhe, pErvec né rastet kur certifikata e pranimit & p&rkohshem konsiderohet se pérbén certifikats 1&
pranimit perfundimtar. N&se furnizimet ndahen me kontrat& n& pjesé, Furnizuesi do 18 ket#t t& drejta 1# beje kérkest
pér certifikaté 1% vegant# pér secilén pjese.

21.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér t& dhéng pranim t& pjesshém e
t& pérkohsh&m.

21.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m 1€ furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen m# pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat@s. Ai gjithashtu do t& heq# ndonj
mbeturing apo pengesg dhe t& beje ndonj& ndryshim 1€ gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen n& kontrais.

Neni 22 Obligimet pEr garanci

22.1 Furnizuesi do & garantojé q€ furnizimet 18 jen# 1€ reja, t& papérdorura, 1€ modeleve & fundit dhe 18 pérfshijé
t€ gjitha pérmirésimet ¢ kohdve t¢ fundit n dizajn dhe materiale, p&rveg nése kérkohet ndryshe n& kontratd.
Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet (2 mos ken defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né at& ményré q& saktésohet n& KVK.

22.2 Furnizuesi do & jetg pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjest & furnizimeve t&
cilat mund 1€ paragiten, apo té ndodhin gjat® periudh&s st garancisg dhe té cilat:

a)rezultojn nga prdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo & mir¢ nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet € Fumnizuesit gjaté periudh#s sé garancisé; ose
¢) shiagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose n& emér t& tij.

223 Furnizuesi me shpenzime (2 veta do ta pérmirfsoj¢ defektin ose d&min sa m& shpejt q& kjo & mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér 1& gjith# artikujt e nd@rruar ose (# riparuar do té fillojit pérséri nga data n& 18
cilgn &hté bére ndérrimi ose riparimi sipas vler@simit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancist do 18
vazhdohet vet&m pér até pjesé t& furnizimeve q& &shi¥ ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaig periudhis s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta
lajméroj¢  Furnizuesin. Niése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonje defekt ose nj& d&m brenda
afatit kohor t& parapart né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjoj& defektin apo d¥min vet¥, ose 18 pun#sojé diké tjetér pér ta bérg punén n# rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) n& rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnj# garanci nuk #shi@ efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga
Fumnizuesi; ose

c) 1¢ nd@rpres€ Kontratén.

22,5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen n& KVK dhe n# specifikimet teknike. N2se koh#zgjatia e periudhis
sé parancis® nuk #shté e specifikuar, ajo do 2 jet# 365 dit. Periudha e garancis¢ do 18 fillojé né datén e pranimit 18
ptrkohshém.
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Neni 23 Sh&rbimet pas-shitjes

23.1 Sh&rbimet pas-shitjes, nése kérkohen n# kontrat, do 1& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara n& KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose 1 organizoj¢ realizimin e mirémbajtjes dhe 1 riparimit
furnizimeve dhe 12 sigurojé shpejt pjesét rezerveé, KVK mund 18 saki#sojn® q& Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kan# t& béjn me pjesét rezervé gé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve & cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast 1& nd&rprerjes s& prodhimit 1€ pjeséve rezerv®, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér 'l mund@suar g& t& blejé pjesét ¢ kidrkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestive
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1& periudhs sé& garancis€ ose, né rastet kur ka m& tep@r se nj& periudh@, pas skadimit t# periudhés
s€ fundit, dhe atéher kur té jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i I&shojé
Furnizuesit njé certifikat® t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& till¢ qt autoriteti kontraktues 12 jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t# l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s¢ garancisé ose menjéher? pasi riparimet eventuale q¢ jan kérkuar sipas Nenit 22 t& jen# p&rfunduar ni
ményré & tillE q& 18 jetd i k¥naqur autoriteti kontrakiues,

242 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shi® realizuar plotésisht derisa t& jet8 nénshkruar certifikata
pérfundimitare e pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo gshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikat#s p&rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para I8shimit 18 certifikat@s p&rfundimtare & pranimit
dhe (& cilat kan& mbetur 18 parealizuara n& kohin kur [#shohet certifikata perfundimiare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércak tohen duke iu referuar dispozilave 1& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel& kontratén n&se nuk arrin 1 shlyejé ndonj# nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do & ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratds.
25.3 Pérveg masave t& siptrpérmendura, mund 2 jepen démshpérblime. Ato mund (& jeng:
a} déme t¢ pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn# nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t*i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré p&rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoj& obligimet e veta sipas k&saj kontrate;

b} Furnizuesi déshton né prmbushjen brenda njé afati 1& arsyesh#m (& paralajmé&rimit t&8 dh#én# nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj# ndonjé neglizhenc® apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& punéve;

13



¢} Furnizuesi refuzon ose #shié neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative 1 dh#na nga autoriteti
kontrakiuves;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontrat#n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; pundt e tij jan® duke u administruar nga gjykatat, ka hyr
nZ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shig né ndonjé situaté analoge q# shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé n&
legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

f} Furnizuesi ¢sht¢ denuar pér nj shkelje q¢ ka & béjé me sjelljen profesionale, p#rmes nj& giykimi q& ka
fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &ht¢ shpallur fajtor pér sjellje t& rénd& t& keqe jo profesionale & déshmuar me gfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& n€nshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, p&rishirje né
ndonj# organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjeiér ilegal q& i démton interesat financiare ¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér & prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t¢ financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka bere shkelje serioze & kontratés p&r mosrealizim t& obligimeve &
vela kontraktuese;

J) 18 gjitha modifikime1 organizative q& pérfshijng ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg niise kéto modifikime regjistrohen n# suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t2 kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin 18 jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo
sigurimin me & hershém 1€ krkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t’i plotésoj& zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mund&sive tjera & Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nnshkruaj& ndonjé kontrat2 tjetér me njé
palé (& treté n& emé&r 1& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjehert pas nd&rprerjes, pavarésisht nga detyrimet g8 mund 12 jen paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit (& njoftimit 18 nd@rprerjes s# kontrat&s, do ta udh&zoj¢ Furnizuesin q& t@
nd&rmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejté dhe & rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

26.4 NE rast 1% ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt ¢ & jet¢ e mundur dhe n& prani t¢ Furnizuesit ose
t& prfaqésuesve e tij ose duke u bér# atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ nj& raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s realizuar dhe (& b&j& rexhistrimin ¢ materialeve 1& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
nj€ deklaraté e parave q¥ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
nit datén e ndérprerjes s& kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeit i obliguar 18 bij# pagesa tjera p#r Furnizuesin derisa t& jen# p&rfunduar
furnizimet, nd&rsa Autoriteti kontraktues do t& ket# t& dreji& 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra, n&se ka, t&
furnizimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Fumnizuesit para nd#rpretjes s& kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret koniratén, ai do t& ket® t# drejié t8 marr2 nga Furnizuesi humbjet qé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés 1& parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralaim#ruar Autoritetin kontraktues 7 dit# paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nise Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Fumnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n# ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizvar pas skadimit & afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésoj# obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pErsEritura; ose

- ¢ pezulton dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjes® té tyre, pér m& tepér se 180 dité, per arsye q& nuk jani
14



specifikuar n& kontrat# ose q# nuk mund i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim pér ndonjé & dreji¢ apo auloritet tjeltr sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& nd8rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakiues do 1a paguajé
Fumnizuesin pér humbje ose dém q& mund i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka b&r# mosrespektim ose shkelje 1 obligimeve 1# saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilia parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj#¢ forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Per qellime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do 12 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunts, epidemité, rréshqitjet e tokds, 1rmetet, shtréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q# &shi& péniej kontrollit 1& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumnizuesi nuk do t& jeté i detyruar 1& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até mas# sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontrate &shié rezultat i njé ngjarjeje
1% forcéts madhore. Gjithashtu, pa marr# parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jete i detyruar t& paguaj¥ interes pér pagesal ¢ vonuara, pé mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje 1¢ kontratés, nése dhe deri né até mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij 8shté rezultat i forc#s madhore.

28.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonj# rrethané e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjeher? do ta lajméroje palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohtzgjatien e mundshme dhe efektin g2 kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé v'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
tshié mjaft praktike, dhe 1 angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plot#suar ndonj# obligim q&
ngjarja e forcés madhore 12 mos e pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbaloj& mjete t¢ tilla aliernative
pérveg nése udh&zohet ta b&jE k&d nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas ncnit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhia mig8sore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet ' béjng & gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& ményré miqgsore t& gjitha mosmarréveshjet q# mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarr@veshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ala konsiderojn# se 2shi# & mundshme. Nése
cilado pal e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pergjigiet kérkests per zgjidhje miq¥sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do 1€ jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose ntse pala déshton & pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave per zgjidhje, 18 dyja palét do t& jen# té lira 1# vazhdojnd
n# fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t¢ mosmarriveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (8 pérpigen 2
pajtohen p#rmes institucionit & specifikuar n@ KVK. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés st pajtimit, secila palé do 18 ket® t& drejt® 1& vazhdojé né fazén e ardhshme 12 proceduris st
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurfs miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund @ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose



b) kurdo qe pal#t pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK..

32.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES:

Kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

rsive & pérmendurd

Ldhézimet pér ploré'.s'zmmle KVK jané dhéné, rpas nevojés, né shénimer.

-')l.-u-ﬁ

nér nenet; ér"'katése 1¢ KPK. Fshiri ato jo relevante

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratts | Amandamentimet/Modifikémi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkeimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jetd
gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe
Sigiria ¢ cherkatinn i 10,000.00 euro per 13 muaj
Sigurimi 2 NA
Cilgsia e furnizimeve 16.2 Cdo dergese ne AK do te behet ne prani te ekipit menaxhues te
kontrates
Inspektimi dhe testimi | 17.2 Ne objektete e Komunes se Prishtines
Dorttzimi 19.3 Dorezimi duhet te behet ne giendje te rregullt, te paketuara ne ate
menyre ge te jene te mbrojtura nga gervishjet apo demtimet tjera
giate transportit
Obligimet e garancionit | 22.1 Demtimet apo defetet si rezultat I mekanizmit dhe prodhimit te tyre do
te kene garancion 24 muaj prej momentit te pranimit te raportit.
225 Produktet e demtuara do te riparohen dhe te kthehen ne giendje te mire
ose te zevendesohen me te reja.
Pagesa Pagesa do te behet pas dorezimit nga ana e menaxherit te raportit
punues per nje situacion te furnizimeve.
Situacionet do te cakiohen varsisht nga nevoja e AK dhe plani I
menaxherit.




Shérbimet pas shitjes

23.1

NA

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

29.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

300

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore —
Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é dorézohet né
arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit te Kosovés ne kuadeér
1€ Odes Ekonomike te Kosovés, ne pérputhie me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mos marréveshjes, giykata apo arbitrazh




Prokurimi; 616-23-2147-1-2-1

Nri brendshém:

Tituli: Inventarizimi i administrates komunale

| Inventarizimi i administrates komunale

Kodi i tenderit: 015/2023
Data: 11.04.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Deklaratat-nen betim per specifikacion teknik, garancion dhe afat te
liferimit. PDF

2. DOKUMENTET E FIRMES MOBELLAND Certifikata e biznesit-

ARBK dhe TVSH.pdf

Lista e projekteve té realizuara 2020-2021-2022.PDF
Referencat.rar

Sigurimi i i tenderit MOBELLAND -KKP.pdf

b s

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Em&rtimi i grupit Dokumenti
1. Inventarizimi i administrates Pérshkrimi i emimit-KKP.PDF
komunale

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-2147-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanist dhe adresa e plote: "Mobelland'* SH.P.K., Rruga ""Xhavit Sylaj" p.n., 23000, Suhareké, Kosové
E-mail: info@mobelland.net

Personi kontaktues: Rizah Morina

Telefoni: 049606379

Faxi:

Numri fiskal: 810107393

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

BE6 Formulari i dorézimit te tendenit i 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-2147-1-2-1
Titulli i kontratés: Inventarizimi i administrates komunale

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésip&rme, ne, té posht#
nénshkruarit, deklarojmé# qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot&sisht p&rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Inventarizimii administrates komunale

3. Cmimi total i tenderit &shté:
1,103.00 EUR

Dhe n& fjalé [5héno gmimi.

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudh® prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon€ pranohet, ne marrim pérsip&r t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkest, p&r kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmg, si partner né konsorcium, se
1€ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar 1% obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin anétar dhe né emér 18
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, &sht# pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se 1€ gjith& partnerét né ndérmarrjen e p&rbashkit/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&her# niése ka ndonjé ndryshim né& rrethanat e
mésip&rme né ciléndo faz& gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim n& k&té& konkurrim, mund té kené s
rezultat pZrjashtimin ton# nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk #sht# i obliguar t& vazhdoj# me két# fiesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetdm njé pjess t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktoj# detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me n&nkontraktorgt

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés s&
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t¢
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés gé do
té

nénkontraktohet
(%)

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit
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FABRIKA"E MOBILEVE

Suhareké

KUVENDI I.KOMUNES SE PRISHTINES

Nrl t prokurimit 616-23-2147-1-2-1
Nr [ brendshtm 5

Titulti: Inventarizimi i administrates Komunale
"MOBELLAND” SH.P.K. paraget kété :

DEKLARATE
(PER GARANCION)

Prodhimet dhe malirat tjera tc perdorura nga "MOBELLAND” SH.P.K. jang 18 kualitetit 1é larté dhe
l1an€ né pérputhshméri 1& ploté me standardet Evropiane @ prodhimit. Pér prodhimin e mallrave pérdoret
materiali i kualitetit t& lart#, sipas standardeve 1SO dhe EN. Prodhimet tona jan& prodhime & reja, t8
fabrikuara dhe (€ atestuara, t& cilat karakterizohen me nj& qéndrueshméri 18 gjaté, ne pér prodhimet tona
dhe té gjitha mallrat me 1€ cilat do ta furnizojmé Autoritetin Kontraktues né rast se na jepet neve tenderi
né fjalé, japim nj€ garancion t& géndrueshmérisé dhe né rast t& defekteve pér njé periudhé prej 24 (njézet
e katé&r) muajve pas pranimit teknik nga answe AK, pér t& gjitha furnizimet e kryera si dhe zotohemi qg
brenda afatit prej 15 (pesémbédhjetd) ditéve ti elemlnojme defektet eventuale sa her& qé na kérkohel nga
Autoriteti Kontrakiues .

Me pérgjegjési materiale, ligjore dhe morale deklaratén ¢ jap vullnetarisht pa kurrfarg presioni te
Jashtém dhe kété e vértetoj me nénshkrimin tim,

Suhareké me 11.04.2023

|zaﬁtlei§rgn’1'§5‘z .-'
BELLAND” S,_l K,

[ N
Address: "Xhav&\sc}l aj" Stn.dio-, 23@d/5uhareké

Telephone: +383-49-606-37%dofp@mobelland.nét www.mobelland.net
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I1s rapariohet né cdo dokumens apo kérkes# n# lidh.e ma ¥Bi& aktivitet 18 prokurimit




FABRIKA E MOBILEVE

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Nrt i prokurimit - 016-23-2147-1-2-1
Nr i brendshém

Suharekd

Titullis Inventarizimi i administrates komunale
“MOBELLAND” SH.P.K. paraget kéié .

-

DEKLARATE
(Pér specifikacion teknik)

Ne zotohemi dhe ju garantojmé se né rast se.na ipet neve kontrata me titull dhe numér t& prokurimit 1€
larté cekur, do ta furnizojmé Autoritetin Kontraktues KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES me
inventar pér inventarizimin e administratés komunale sipas specifikacionit teknik t& kérkuar nga vetg
Autoriteti Kontraktues né dosjen e tenderit aneksin nr. 1, né harmoni t& ploté me specifikat teknike &
bashkangjitura né& dosje t& tenderit dhg pérshkrimit t& ¢mimeve t& cilat do & jené né pérputhje me
standardet EN dhe [SO.

Deklaraten e jap vullnetarisht pa kurrfar presioni te jashtem dhe kete e verietoj me nenshkrimin tim.

Suhareké me 11.04.2023

Rigphgylor
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' T raporiohet né ¢da dokumenl apo kérkesé né fidhje me kéle aktivilel & prokurimit



FABRIKA E MOBILEVE

INcraliter per g/erieraia’t

Suhareké

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Nrl i prokurimit 616-23-2147-1-2-1
Nr i brendshém -

Titulli; Inventarizimi i administrates komunale
“MOBELLAND” .§'H. P.K paraqget kété :

DEKLARATE

(Afati i Liferimit-Ekzekutimi | kontratés)

- “MOBELLAND™ SH.P.K. ka makincring e teknologjisé s& fundit t& prodhimit t& mobileve dhe
aksesoréve tjeré ku t& gjitha mallérat prodhohen me makineri kompjuterike te firmé&s HOLZ-HER
(C&C) me nj& kapacitet te madh (e prodhimit. Gjithashtu ne posedojmé staf t& kualifikuar dhe
profesional né {émin e prodhimit (¢ mobilieve; aksesoréve dhe montimit t& tyre.

Duke pasur parasysh € gjitha ato q& u thané mé larté nc kemi mundési dhe zotohemi se né rast se na
jepet neve kontrata né fajlé do ta b&mé furnizithin dhe montimin e t& gjithé artikujve t& kérkuar né
dosien e tenderit dhe p&rshkrimin e ¢mimit nga ana e Autoriteteve Kontraktuese, brenda afatit prej 30
(Tridhjetd) dite nga dita kur béhet porosia me urdhérblerje.

Deklaratén e jap vullnetarisht pa kurrfaré presioni té jashtém dhe keté e vértetoj me nénshkrimin tim.

Suhareké me 11.04.2023

2] I
Telephone: +Cell: +377-4 @3’{]9‘} } elland.net www.mobelland.net
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ITe raporichet n& ¢do dokumenl apo kérkes# né l'dhje me kété akiivitel 1& prokurimit



FABRIKA"E MOBILEVE

_Suhareks

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Nrli prokurimit 61¢-23-2147-1-2-1
Nri brendshém -

Titulli: Inventarizimi i administrates komunale
“MOBELLAND" SH.P.K. paruget kété :

DEKLARATE
(PER GARANCION)

Prodhimet dhe mallrat tjera tc perdorura nga “MOBELLAND” SH.P.K. jang 1€ kualitetit 1& farté dhe
jang né pErputhshméri & ploté me standardet Evropiane t& prodhimit. Pér prodhimin e mallrave pérdoret
materiali i kualitetit t& lang, sipas standardeve 1SO dhe EN. Prodhimet tona jan& prodhime té reja, t&
fabrikuara dhe 1& atestuara, t& cilat karakterizohen me njé qéndrueshméri té gjaté, ne pér prodhimet tona
dhe t& g]nha mallrat me (& cilat do ta furnizojmé Autoritetin Kontraktues né rast se na jepet neve tenderi
né fjalg, _)aplm njé garancion (& géndrueshmérisé dhe né rast t& defekteve pér njé perludhe prej 24 (njézet
e kaler) muajve pas pranimit teknik nga ana.e AK, pér (€ gjitha furnizimet e kryera si dhe zotohemi q&
brenda afatit prej 15 (pesémbidhjeig) ditéve Ti eleminojmé defektet eventuale sa heré gé na kérkohet nga
Autoriteti Kontraktues .

Me pérgjegjési materiale, ligiore dhe morale deklaratén e jap vullnetarisht pa kurrfaré presioni te
jashtém dhe kété e vérteto) me nénshkrimin tim.

Suhareké me 11.04.2023

! W
Address: "Xhaw Saylaj" Sgp,.ﬁ}p 2390J/5uhareke
Telephone: +383-49-606-37%J¢ .06t www,mobelland.net

| T& raportchet né gdo dokument apo kérkesé né fidhje mo X1 aktivitet 1@ prokurimit
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FABRIKA E MOBILEVE

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Nri i prokurimit o« 616-23-2147-1-2-1
Nr i brendshém

Suharekd

Titullis Inveatarizimi i administrates komunale
“MOBELLAND" SIL.P.K. paraget kéié :

DEKLARATE
(Pér specifikacion teknik)

Ne zotohemi dhe ju garantojmi s¢ né rast se.na ipet neve kontrata me titull dhe numér (€ prokurimit t&
larté cekur, do ta furnizojmé Autoritetin Kontraktues KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES me
inventar pér inventarizimin e administratés komunale sipas specifikacionit teknik t&€ kérkuar nga veté
Autoriteti Kontraktues né dosjen e tenderit aneksin nr. 1, n& harmoni t& ploté me specifikat teknike t&
bashkangjitura né& dosje t& tenderit dhg pérshkrimit t& ¢mimeve té cilat do t€ jeng né pérputhje me
standardet EN dhe [SO.

Deklaraten e jap vullnetarisht pa kurrlar presioni te jashtem dhe kete e vertetoj me nenshkrimin tim.

Suhareké me 11.04.2023

. . SHPK, 5
Address: “xWalit Sylaj” Str.\§,/23000 Suhareké

Telephone: +383'49-6UGWM www.mobelland. net
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I T raportohe! ng gdo dokument apo kérkesé ne lidhije me kété aktivitet 1& prokurimit



FABRIKA E MOBILEVE

Suharek8 T
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
Nr1 1 prokurimit 616-23-2147-1-2-1
Nri brendshém o

Titulli: Inventarizimi i administrates komunale
“MOBELLAND” SH P.K. paraget keté :

DEKLARATE

(Afati i Liferimit-Ekzekutimi i kontratés)

“MOBELLAND™ SH.P.K. ka makinering ¢ teknologjisé sé fundit 1€ prodhimit t&¢ mobileve dhe
aksesoréve tjeré ku té gjitha mallérat prodhohen me makineri kompjuterike te firmés HOLZ-HER
(C&C) me njé kapacitet te madh (e prodhimit. Gjithashtu ne posedojmé staf t&¢ kualifikuar dhe
profesional né lémin e prodhimit t& mobilieve; aksesoréve dhe montimit té tyre.

Duke pasur parasysh 1& gjitha ato gé u thané mé larté ne kemi mundési dhe zotohemi se né rast se na
jepet neve kontrata nié fajlé do ta bgjmé furnizitin dhe montimin e t& gjithé artikujve t& kérkuar n€
dosjen e tenderit dhe pérshkrimin e ¢mimil nga ana e Autoriteteve Kontraktuese, brenda afatit prej 30
(Tridbjetd) dite nga dita kur b&het porosia me urdhérblerje.

Deklaratén e jap vullnetarisht pa kurrfaré presioni té jashtém dhe keté ¢ vérietoj me n&nshkrimin tim.

Suhareké me [1.04.2023 2=
Qﬁﬁw&iﬁa ,.'8

Drejlor i fMOIBELLAND

2f 23000 Suhareké

Telephone; +Cell; +377- @-a?ﬂ infé@pidbelland.net www.mobetland.net

-

I 7e raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété akiivitet & prokurimit



